
Lezárnák a tó gátját a gépjárművek elől  
Majkon, augusztustól. Az újranyitott Remeteség 

miatt jelentősen megnövekedett rajta  
a forgalom – a teherbírása pedig nem erre van 

méretezve. A korlátozás igazából az  
autós átmenő forgalom számára jelent  

változást, az új látogatóközpontot  
és a parkolót is eleve a tó túlpartjára  

építették fel.
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LAPSZÁMUNKBÓL:

Médiafelmérés
A közösségi média folyamatos vál-
tozásai kihívás elé állítják az Orosz-
lányi Médiacentrum munkatársait. 
Mi továbbra is jól akarjuk csinálni, de 
ehhez tudnunk kell, hogy Önt milyen 
formában tudjuk a leghatékonyab-
ban elérni. Kérjük, szánjon pár percet 
arra, hogy segít nekünk! 12. oldal

Digitális tudás
Okos otthon, robotika, 3D nyomtatás 
– megmutatjuk, miért nem szabad 
kihagyni egy bármilyen korú iskolás 
gyermeknek ezt a helyet. Az ország-
ban csak öt másik ilyen van. 

8–9. oldal

Tómentés
Idén is számíthatunk a Malom-tó 
algásodására. Milyen megoldások jö-
hetnének szóba a tó vizének frissítésé-
re? Saját és máshol alkalmazott meg-
oldásokról beszélgettünk üzemeltető, 
vízügyi szakemberekkel.  6–7. oldal

Komposzttelep
Elindult az évek óta tervezett kom-
posztáló-telep a városi hulladékkezelő 
telepen. Mostantól akár mi magunk 
is vihetünk be ide zöldhulladékot.  

3. oldal
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Keresse újságunkat 
a Facebookon és 

az oroszlanyimedia.hu 
oldalon is!



Bizonyítottan a legjobbak a tűzoltóink
Az önkormányzati tűzoltóságok között első helyen végzett az 
oroszlányi csapat a XIII. Országos Tűzoltószakmai vetélkedőn. 

Ez a vetélkedő most nem arról szólt, 
hogy tömlővel kell szaladni egy foci-
pályán, aztán pedig célba találni a fecs-
kendővel. Az eseményen nemcsak szak-
mai ismeretekre és alapos háttértudásra 
volt szükség, hanem a gyors helyzetfel-
ismerés, a helyes cselekvés és a csapat-
munka is sokat tett hozzá a résztvevők 
végső értékeléséhez.
Az elsőn napon a tököli repülőtér adott 
otthont a sofőrök tűzoltóautókkal telje-

sítendő feladatainak. 
Ezt követően a száz-
halombattai olajfino-
mító területén tartot-
ták a csapatok gyakor-
lati versenyét, ahol há-
rom fő részből álló fel-
adat várta a lánglova-
gokat. Először épület-
tűzből kellett kimen-
teni a bent rekedteket. 
Ezt követően egy mű-
szaki mentést kellett 
teljesíteni, ahol is egy 
tartályból kellett a sé-
rültet jelképező bábut 
kihozni, hordágyon, légzőkészüléket vi-
selve. Végül egy égő, 2 szintes épületet 
kellett eloltaniuk és közben átkutatniuk 
a bent lévők után. 
Másnap az elméleti tudásukról a 
sofőrök, a beosztott tűzoltók és az irá-
nyítók külön-külön, tesztek formájában 
adtak számot. Az így kiválasztott leg-
jobbak fő, végső sorrendje pedig ismét a 
gyakorlatban, a Puskás Aréna parkoló-
jában végrehajtott feladatok során dőlt 
el. Ezek között volt például személy-

mentés egy labirintus jellegű ketrecből, 
de pl. veszélyes anyagok azonosítása is.
A három napos program végén a hiva-
tásos és az önkormányzati tűzoltósá-
gok csapatait külön értékelték. Ezen ki-
váló szerepléssel, a csapat összetett ver-
senyt megnyerve végzett az Oroszlányi 
Önkormányzati Tűzoltóság csapata. Az 
irányítók versenyében Czupár Tamás 
parancsnokhelyettes negyedik, a gép-
járművezetők között Senkár József nyol-
cadik helyezést ért el.
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Elkészült az oroszlányi komposztáló
Április hónaptól, a kukásautóval begyűjtött oroszlányi zöldhulladék már a hulladékkezelő telepen megépített terü-
letre kerül. A helyben komposztálás így jelentős szállítási többletköltség megtakarítást eredményez az OKÖ Zrt.-nek, 
hiszen nem kell messzebb utaztatni a lakosság által megtöltött zsákokat. 

A zöldhulladék pontosan olyan 
munkafázisokon megy keresz-
tül, mint az otthoni komposz-
tálás során, csak nagyobb mé-
retekben: a kezelés során darál-
ják, forgatják, majd a lebomlá-
si folyamatokat követően ros-
tálják. A kész komposztot jelen-
leg még csak – saját telepen be-
lül – a hulladéklerakó takarásá-
ra lehet felhasználni. Folyamat-

ban van azonban az úgyneve-
zett „termékké minősítés”, hogy 
a hasznos anyaghoz külső part-
nerek, például a lakosság is hoz-
zájuthasson. Ennek egyik alap-
feltétele a tiszta, műanyagok-
tól mentes komposzt előállítása. 
Ehhez azonban – egyéb feltéte-
lek mellett – még át kell térni a 
teljes egészében biológiailag le-
bomló zsákban való begyűjtésre. 
A komposztáló kihasználtságá-
nak érdekében már most lehető-
ség van a lakosság által beszállí-
tott zöldhulladék fogadására is. 
Ebben az esetben a kezelés díja 
15.500 Ft/tonna + Áfa – azaz, ha 
beviszünk egy utánfutónyi zöld-
hulladékot, akkor például 100 kg 
levágott fű, gaz, faág befoga-
dásáért kb. 2000  Ft-ot kell ott-
hagynunk. 

A projekt célja, hogy a biológia-
ilag lebomló (zöld) hulladékok 
kezelési kapacitásának kiépíté-
sével csökkenjen a lerakásra ke-
rülő hulladékok szerves anyag 
mennyisége az uniós előírá-
soknak megfelelően. A cél egy 
4000 t/év kapacitással rendelke-
ző komposztáló tér kialakítása 
volt. Ehhez egy közel 5000  m2-
es betonozott terület, és hoz-
zá csurgalékvíz gyűjtő és visz-
szalocsoló rendszer készült tá-
rozó medencével. A fejlesztést a 
KEHOP-3.1.2.-2018-00005 szá-
mú projektben Oroszlány Város 
Önkormányzata és a Nemze-
ti Fejlesztési Programiroda kon-
zorciuma hajtotta végre. 

Az idei évben még az alábbi 
napokon szállítják el a VERTI-
KÁL emblémával ellátott bioló-
giailag lebomló zsákban vagy 
kötegben kihelyezett zöldhul-
ladékot. (A napok az Ófaluban 
keddre, Borbálán szerdára es-
nek.)

  
augusztus 16./17. 

szeptember 13./14. 
október 18./19. 

november 15./16.
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A kormány döntésének értelmében a ben-
zinár-stop és az élelmiszerár-stop árszabá-
lyozó intézkedéseket további három hóna-
pig fennmaradnak. Így az eredetileg csak jú-
lius 1-ig tartó élelmiszerár-stopot 2022. októ-
ber 1-ig, a hitelmoratóriumot és a kamatstopot 
2022. december 31-ig, a továbbra is sok ano-
máliával terhelt a benzinár-stopot 2022. októ-
ber 1-ig hosszabbították meg..



Az élelmiszerek hatósági árainak fenntartá-
sa mellett a SZÉP-kártyával való fizetés le-
hetősége nem folytatódik az élelmiszerbol-
tokban. Július 1-től tehát nem fizethetünk a 
boltban vele, bár a zsebek (szabadidő/szállás/
vendéglátás) közötti átjárás még megmarad.



A júniusban, az OSE Kószák által először 
megrendezett „B kör TT” teljesítménytú-
rán az indulók 77%-a más településről érke-
zett, vagyis kimondottan ezért a Majkot, Vér-
tessomlót, Várgesztest is érintő túra miatt jöt-
tek el Oroszlányba. 



A költségvetési hiány csökkentésére min-
den eszközt be kell vetni, így az adócsoport 
is megkezdte a fizetési felszólítások kikül-
dését, esetenként a munkabérletiltások, in-
kasszók elindítását. Érdemi bevétel az épít-
ményadóból és iparűzési-adóból várható, a 
gépjármű-adók továbbra sem a városhoz, ha-
nem az Államkincstárhoz érkeznek be. 



A Szakrendelőben marad a Védőnői Szol-
gálat, a mostani döntés szerint 2023. márci-
us 31-ig, az elhelyezésért az Önkormányzat 
250.000 Ft bérleti díjat fizet havonta.



A megszűnő „3G” mobiltelefon-adathálózat 
miatt bizonyos régebbi mobiltelefonokat július 
1-től kezdve csak SMS küldésre és hanghívás-
ra lehet majd használni.

Demencia Morzsák 11.
„HÉT ÉVE ÉLEK 

DEMENCIÁVAL...”
Családtagként, ismerősként töb-
ben láthattuk, milyen demenciá-
val küzdeni, pontosabban milyen 
olyasvalakivel élni, akinek ez az 
állapot nehezíti a mindennapja-
it. Most egy hölgy – aki 58 éves volt, 
amikor megkapta a riasztó diagnó-
zist – interjúban leírt mondataiból 
idézünk néhányat, amiből kiderül 
és érthetőbb lesz: nem a memória el-
vesztése a legrosszabb, amit az érin-
tettek megtapasztalnak.

„Tudtam, hogy valami nincs rend-
ben, amikor egy nap a munkahelye-
men kijöttem az irodámból, és nem 
tudtam, hol vagyok. … Nem tudtam, 
hogy kié az a rengeteg hang, amit 
épp hallottam, és nem tudtam az 
előttem álló kollégáim nevét. … Az 
azóta eltelt hét év alatt megtanultam, 
hogy ez sokkal többről szól, mint az 
emlékezés hiánya vagy megléte. Azt 
szeretném, hogy az emberek meg-
értsék, min megyünk keresztül.”

…elsőként azt tapasztalta, hogy a leg-
többen lemondtak róla a diagnózis 
hallatán, ám ő úgy gondolja, renge-
teg izgalmas dolgot meg lehet tenni 
ezzel az állapottal együtt is…

„A demencia befolyásolta az ételekkel 
való kapcsolatomat is. Ez most már 
egyszerűen üzemanyag, mert már 
nem érzek éhséget. Elveszítettem 
azt az örömöt is, hogy megosztha-
tom az ételt az emberekkel. Ha nem 
vagy éhes, nagyon nehéz enni … 
Más problémák is adódtak az evéssel 
kapcsolatban, melyeket megtanul-
tam leküzdeni, például a rossz színű 
tányérok problémáját … Egyszerű-
en nem látom a fehér rizst egy fehér 
tányéron – ezért fehérről sárga tá-
nyérra váltottam … Van egy memó-
riaszobám, ahová bemegyek, ami-
kor szorongok, hogy eluralkodik raj-
tam a demencia. Ez egy olyan szoba, 
amelyet olyan helyekről és emberek-
ről készült fényképek borítanak, aki-
ket szeretek, és akiket mindig is sze-
rettem.” 
A teljes cikk egy szakmai felületen 
olvasható, még számos nehézséget 
és megoldást tartalmazva. A teljes 
anyagról az Alzheimer Cafe kereté-
ben beszélgetést tervetünk. (Forrás: 
divany.hu)

Nyitrai Károlyné

Gazdira vár
NUDLI, PITENUDLI, PITE  és testvéreit és testvéreit 

a kecskédi a kecskédi 
reptér közelében dobták ki egy dobozban... reptér közelében dobták ki egy dobozban... 
Onnan kerültek hozzánk. Eljött az ideje, hogy Onnan kerültek hozzánk. Eljött az ideje, hogy 
ez a játékos kis kandúr, egy szerető gazdihoz ez a játékos kis kandúr, egy szerető gazdihoz 
költözzön. Pite nem egy kimondottan ölbe má-költözzön. Pite nem egy kimondottan ölbe má-

szós alkat, inkább felfedező típus. Nudli pedig szós alkat, inkább felfedező típus. Nudli pedig 
nagyon különleges és kedves kis cirmos. Hogy nagyon különleges és kedves kis cirmos. Hogy 
ne történhessen meg még egyszer, amit gaz-ne történhessen meg még egyszer, amit gaz-
dájuk ellenük elkövetett, természetesen csak dájuk ellenük elkövetett, természetesen csak 
ivartalanítási feltétellel és benti tartással fo-ivartalanítási feltétellel és benti tartással fo-
gadhatók örökbe! gadhatók örökbe! 

 06 20 481 231906 20 481 2319

Rendőrségi statisztikánk
Dr. Bolehradsky Szilveszter, az Orosz-
lányi Rendőrkapitányság vezetője 
rendszeresen ad tájékoztatást a város-
ban történt rendőrségi beavatkozást 
igénylő esetekről. Május havi tájékoz-
tatójának főbb adatai (szerkesztve és 
nem teljes körűen): 
• Májusban 4 közlekedési baleset tör-
tént, melyek kimenetele 1 súlyos sérülé-
ses, 1 könnyű sérüléses és kettő „csak” 
anyagi kárral járt. 
• Személyes szabadságot korlátozó in-
tézkedésre 27 alkalommal került sor: 
ezek garázdaság, körözés, vezetéstől el-
tiltás, engedély nélküli vezetés, ittas ve-
zetés, csendháborítás, lopás, közer-
kölcsbe ütköző magatartás, zsarolás, 
bűnügyi felügyelet szabályainak meg-
sértése, köztisztasági szabály megsérté-
se, bántalmazás, kábítószer fogyasztás 
miatt történhetnek. 
• Önkívületi állapot, bántalmazás, it-
tasságból eredő eszméletvesztés vagy 
hisztérikus viselkedés miatti úgyneve-
zett biztonsági intézkedésre 5 esetben 
volt szükség. 
• Helyszíni és közigazgatási bírság ki-
szabására 119 esetben került sor, ösz-
szesen 2.225.000 Ft értékben, túlnyo-
mó részt közlekedéssel kapcsolatos ese-
tekben. 6 esetben született szabálysérté-
si feljelentés.
• Sebességmérést 7 esetben tartottk, 
melynek során 90 fő lépte át a megenge-
dett sebességhatárt. 3 esetben helyszíni 
bírság kiszabása, 1 esetben szabálysérté-
si feljelentés, 87 fővel szemben közigaz-
gatási eljárás indult.
• 17-szer indítottak nyomozást garáz-
daság, csalás, lopás, ittas állapotban jár-
művezetés, járművezetés az eltiltás ha-
tálya alatt, kábítószerbirtoklás, zsarolás, 
súlyos testi sértés, vagy kiskorú veszé-
lyeztetése miatt.
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Tisztelt Látogatóink!
Az Országos Magyar Bányászati és Kohászati 

Egyesület  
szakmai kiállítóhelyeink és múzeumaink munkájának 

elismeréseként

Az év bányászati-kohászati 
múzeuma

elismerő cím adományozásáról döntött.

A cím két kategóriában kerül adományozásra:
•	 egy	szakmai	zsűri	által	megítélt	cím	és
•	 egy	közönségdíj.

A kitüntető címek átadására minden évben a Múzeumi 
Világnaphoz a 2023. évi múzeumi világnaphoz (május 
18.) közel eső szombati napon kerül sor.
A közönségdíjra bárki szavazhat az alábbi interne-
tes címen a facebookra történő belépést követően: 
https://www.facebook.com/groups 
/367469121901183 („Év bányásza-
ti-kohászati múzeuma” nyilvános fa-
cebook-csoport).

Kérjük kedves Látogatóinkat, hogy 
amennyiben intézményünk, a kiállí-
tásai, programjai, az itt szerzett él-
mények elnyerték tetszését, adja le szavazatát a fenti 
címen. Felhívjuk a figyelmet, hogy az OMBKE vonatko-
zó határozata szerint minden látogató csak egy szava-
zatot adhat le.
Szavazni 2022. június 15-től 2023. május 7. vasárnap 
éjfélig lehet.
Az akcióban való részvételét és szavazatát előre is kö-
szönjük.

Jó szerencsét!

Tóth Viktor építészmérnök egy esküvőhöz rönkfá-
ból és bontott raklapokból épített kis „kápolnát” a 
Svandovszki dűlőben. Az építményt jó szívvel ajánl-
ja minden oroszlányi felekezet figyelmébe közössé-
gi programok, kinti istentiszteletek, igehirdetés, stb. 
céljára.

Ünnepélyes keretek között köszöntötték az idei év-
zárón Dr. Radványiné Varga Andrea intézményve-
zetőt, aki idén már 20 éve áll Hamvas Béla Gimná-
zium élén.

Egyéni dartsversenyt tartanak június 9-én a Város-
kapu Presszó és Darts Klub-ban.

Az OIH Zrt. és az OSE Kószák rendszeresen végzi a 
frissen ültetett facsemeték locsolását. Ugyanakkor 
saját lépcsőháza mellett bárki segítheti a fiatal fák 
túlélését egy-egy vödör vízzel a forró nyári időszak-
ban.
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Lehetőségek a Malom-tó vizének 
frissítésére

Néhány éve nyárra erős algásodás lép 
fel a Malom-tóban. Ez elsősorban a tó 
vegyes használatából adódik, másod-
sorban jelentősen összefügg a meleg-
gel, és a lecsökkent befolyó vízmeny-
nyiséggel is. A tó horgászata során is 
sok táplálék bejut, amit a vízi növények 
már nem tudnak felvenni. Szakembe-
rek szerint a város eddig szerencsésnek 
mondhatta magát, mert patakjainak 
még a legnagyobb aszály idején is volt 
valamennyi vízhozama. A tó vízminő-
sége a probléma ellenére sem mondható 
rossznak, ez a minden évben elkészít-
tetett bevizsgálásokból derül ki. Ezzel 
együtt a helyzetet mindenképpen kezel-
ni kell, valamilyen megoldásra egyértel-
műen szükség lesz. Mindig könnyebb 
(lenne) valamit megelőzni, mint a ki-
alakult bajt orvosolni. Összegyűjtöttük 
a korábbi évek ötleteléseit, és ahol van, 
tapasztalatait.
A Jetsky – nevéből adódóan – elöl be-
szívja, hátul kinyomja a tó vizét, így ha-
lad előre. Gyakorlatilag egy mobil szi-
vattyú. Ez intenzíven átmozgatja ugyan 
a víztömeg felső rétegét, de a mélyebb 
hideg vizet átkeverni képtelen, ami a 
levegőztetés szempontjából a legfonto-
sabb lenne. Egy meglévő rézsűn ezek 

a sporteszkö-
zök vízre tehe-
tők, az eddigi 
tapasztalatok 
alapján erre 
nem kell sokat 
költeni, inkább 
csak – szabá-
lyozott időke-

retben – engedni a használatát. Ennek 
a megoldásnak a horgászat szempont-
jából vannak kivetnivalói. Ezektől füg-
getlenül a korábbi próbálkozások nem 
voltak teljesen eredménytelenek.
Szivattyúzni persze lehet sokkal kevés-
bé szórakoztató módon is. Léteznek ki-
mondottan tólevegőztető szivattyúk, 
amelyek kvázi szökőkútként, fixen te-
lepítve forgatják a vizet – akár egy-két 
méter mélyről is. Képünkön a tatabá-
nyi Erőmű-tóban működő vízforga-
tó, melynek üzemeltetési tapasztalata-
it a horgászegyesületek biztosan meg 
is osztanák egymással. Látható, hogy 
itt az otthoni tószivattyúnál jóval na-
gyobb, ipari méretű eszközökről van 

szó. És még ha maguk úsznak is a vízen, 
az áramellátást ki kellene építeni hozzá 
– három fázisú ipari áramot, mondjuk 
az egyszerűség kedvéért például a gya-
loghíd alatt. A tavat üzemeltető OIH 
Zrt. többször, legutóbb 2018-ban ké-
szített tanulmányt a tó és környékének 
rendbetételére. Abban 1,5-2 millió fo-
rint lett volna a levegőztető szivattyúk 
darabja, ezt mára nyugodtan megdup-
lázhatjuk. Egy (de inkább kettő-három) 
ilyen szökőkút-szerű dolog nem is vált 

volna hátrányára a látványnak sem – 
különösen este, megvilágítva. Az OIH 
sosem kapott lehetőséget a tanulmány 
megvalósítására, és mára, a mindenna-
pi működés nehézségei mellett ez már 
nem is lehet kérdés.
Ennek ellenére egy próbaverziót tavaly 
mégis megvalósítottak, hiszen a város, 
ezen belül a tavak üzemeltetését is el-
látó cégnél sokszor, sokat gondolkod-

nak a lehetséges megoldásokon. A ké-
pen látható prototípussal próbálták 
ki az elméletet. Ez amolyan, a Magyar 
Népmesékből ismert kőleves-szerűen 
állt össze: egy úszóképes vízibicikli in-
nen, egy benzinmotoros szivattyú on-
nan, pár vízvezeték-szerelvény amon-
nan. A szerkezet kinézete ellenére sike-
res volt, naponta egy feltöltéssel (4-5 li-
ter benzin) 8-9 órát tudott üzemelni. 
Igaz, hogy reggel be kellett evezni hozzá 
elindítani, de a tó bármely részén le le-
hetett horgonyozni. Tartósan azonban 
nem üzemelt, az önkormányzat nem ér-
deklődött a megoldás után.
Az állomási, hivatalos nevén Felső-tó 
elméletben felhasználható lenne zápor-
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tározóként. Egy-egy nagyobb eső alkal-
mával össze lehetne benne gyűjteni a 
város több területéről most is ide folyó 
esővizeket, és a nyári időszakban szabá-
lyozottan elengedni a Malom-tóba. Je-
len állapotában nem felel meg a célnak, 
bár egy-egy igazán nagy eső után most 
is fel tud telni vízzel. Az ilyen, évente 
alig néhány alkalommal üzemelő zá-
portározók nem ismeretlenek a vízgaz-
dálkodásban. Ehhez azonban be kelle-
ne fejezni a kotrását, ami nem ok nélkül 
maradt abba. Hatalmas mennyiségű 
iszapot elszállítani nem csak most iszo-
nyatosan drága – már korábban sem 
volt realitása. 
Vizet máshonnan is kaphatna a tó, ha 
nem is úgy, hogy megnyitjuk a csapot. 
Korábban is írtunk már arról, hogy az 
oroszlányi szennyvíztelepről kifolyó víz 
ivóvíz tisztaságú. Bizonyított, hogy az 
onnan érkező vízfolyásban vízminőség-
re érzékeny halfajok és rákok is megél-

nek. Logikus tehát, hogy ezt a viszony-
lag állandó, kiváló vízmennyiséget a 
tóba juttatva jó frissítési lehetőség lehet-
ne. A betáplálással a természet semmit 
sem veszítene – a tóból ismét ugyan-
abba az Oroszlány-Kecskédi vízfolyás-
ba kerülne, amibe most is kerül a telep-
ről. A probléma ez esetben éppen ez: a 
szennyvíztelep a tó UTÁN van, így egy 
kb. 700 méteres vezetéket kellene kiépí-
teni, ugyancsak szivattyúval, ami szin-
tén nem egy megvalósítható beruhá-
zás most. Igaz, utána egy egyszerű ki-be 
kapcsolással bármikor, értsd: éjjel-nap-
pal működhetne. 
A vizet mozgatni akkor is lehet, ami-
kor még nem ért be a tóba. Amennyi-
ben a befolyó patakok vizét buktatva, 
egyfajta, a víz számára könnyen átlép-
hető akadályon keresztül (vízesés-sze-
rűen) érkeztetjük be, úgy a zubogó víz 
ott is vihet magával valamennyi többlet 
oxigént. 

A kajakpólós szakosztály pedig a leg-
kiesőbb szakaszon, a kis sziget és a la-
kópark közötti részen jelölne ki egy ka-
jak-szlalom pályát. Ehhez persze előbb 
a nádat is ritkítani kéne, és valóban elég 
„felszínes” megoldás – de legalább ab-
ban a sarokban is lenne valamilyen, és 
rendszeres vízmozgás. Ez utóbbi két öt-
let jelzi talán a legjobban, hogy szin-
te minden, a tavat használó és a tó sor-
sa után érdeklődő szereplő gondolkodik 
valamilyen megoldásban. Természe-

tesen ezek különböző hatékonysággal, 
pláne különböző költségek árán hozná-
nak – valamilyen eredményt. Minden 
módszer megítéléséhez szükség lenne 
hiteles mérésekre, amelyek során előt-
te-utána rögzítik a vízben oldott oxi-
gén mennyiségét, az algák jelenlétét és 
más paramétereket. Sőt. Azon esetek-
ben, amelyek a tó, vagy a környező vi-
zek folyását, mennyiségét befolyásol-
ja, biztosan vízjogi engedély kötelesek 
is: És a saját víz forgatásán kívül szin-
te mind ilyen. Ez jelentősen bonyolíta-
ná az egyes ötletek megvalósítását, de 
egyben valóban szükséges is vizsgálni 
a környező vizekre gyakorolt hatásokat. 
Jelenleg a legegyszerűbb megoldások-
ra sincsen forrás, nem még ilyen szak-
szerű, és sokszori laborvizsgálatokra és 
engedélyeztetési eljárásokra. Így a haté-
konyságuk összehasonlítása sem lehet-
séges jelen cikk alapján, csupán a józan 
ész diktálta kereteken belül. 
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A víz bezöldülése ellen lehetne 
tenni vegyi anyagokkal is – gon-
doljon csak mindenki a kerti me-
dencék tablettáira. Ezt azonban az 
Önkormányzat, és elsősorban a ta-
vat üzemeltető OIH Zrt. is egyértel-
műen, a legelején elutasította. Azt 
is tudni kell, hogy a vegyszeres, tö-
meges algaírtást is csak megfele-
lő levegőztetés mellett lehetne vé-
gezni. Azon kívül, hogy ilyesmi ma-
napság már számos okból valóban 
nem merülhet fel reális alternatíva-
ként, az időközben beköltözött hó-
dok és vidrák igazolták is ezt a fajta 
gondolkodást. 



Digitális Tudásközpont: 
ez hasznos lesz

Több alkalommal szerepelt már a helyi híradásokban, és június 11-én valóban át is 
adták a Digitális Tudásközpontot Oroszlányban. Mi a hivatalos sajtóeseményen túl 
is körülnéztünk az épületben, amit nem is olyan régen még gyülekezeti teremként 
ismerhettünk. Körbejártunk, beszélgettünk, kíváncsiskodtunk: megmutatjuk, mit 
tapasztaltunk. 

A világ országainak oktatá-
si rendszerei óriási kihívá-
sok előtt állnak, amikor a jelen 
gyermekeit készítik fel a jövő 
munkaerőpiaci és felnőttéle-
ti szerepköreire, hiszen a vál-
tozások mértéke és üteme sok-
kal intenzívebb, minthogy azt 
az iskolarendszerek képesek le-
gyenek időben lekövetni. Az, 
hogy sikeresek legyünk és sta-
bil pozíciónk legyen a mun-
ka világában már ma is olyan 
készségeket, képességeket, 
kompetenciákat követel meg tőlünk, mint 
például a komplex problémamegoldás, a 
kreativitás és a fejlett alkotóképesség, az 
együttműködés, a csapatmunka, a fejlett 
kommunikációs képességek, a matema-
tikai, a természettudományos, a mérnö-
ki és az informatikai gondolkodás. Ezek 
a készségek, képességek csak az ún. aktív 
tanulás során alakulnak ki, azaz olyan ta-
nulási helyzetekben, amikor a tanulók ak-
tív tevékenységeket folytatnak, produktí-
van alkotnak (csoportban vagy egyénileg) 
és nem passzív hallgatóként vesznek részt 
a tanítási folyamatban. Az aktív tanulás 
új szemléletű pedagógiai módszertant és 
megközelítést kíván meg. A klasszikus ta-
nári szerep helyett inkább oktatókra van 
szükség: nem a konkrét ismeret átadása és 
visszakérdezése a feladat, hanem a gyer-
mek támogatása az információ megszer-
zésében, megértésében, feldolgozásában. 
Nem a végeredményt tanítja meg és vár-
ja el tehát, hanem partnerként vesz részt a 
projekt kereteinek felállításában, a lehetsé-
ges eszközök számba vételben és a megol-
dáskeresésben. 
A digitális élményközpontok olyan he-
lyek, ahol bárki megismerkedhet a leg-
modernebb technológiákkal, sőt ki is pró-
bálhatja azokat működés közben. A lét-
rehozók célja az volt, hogy ebbe a Digi-
tális Tudásközpontba kerüljön bele min-
den olyan tudást, oktatást támogató és se-
gítő megoldás, ami a mai iparban, gazda-
ságban a munkavállalók számára napi ru-
tin kell, hogy legyen. Fontos célkitűzésük 
volt, hogy egyfajta, korosztályokon átívelő 
módszertanokkal juttassa hozzá azokhoz 

a digitális képességekhez a gyerekeket, fia-
talokat, melyek alapján ismereteik gyakor-
latiassá válnak. Mindeközben közvetetten 
hozzájárulnak az informatikai szakmák 
vonzerejének, társadalmi és gazdasági el-
ismertségének növeléséhez is.
A működés a nyáron már előre szervezett 
programokkal indulna. Főként 11-25 év 
közötti gyermekek és fiatalok számára kí-
nál lehetőséget. A különböző programele-
mek úgy vannak felépítve, hogy megmu-
tassák a gazdaság sokszínűségét, megis-
merhetővé tegyék a modern technológiá-
kat, bepillantást engedjenek az eddig isme-
retlen munkakörök logikájába, folyama-
taiba, feladatainak egymásra épülésébe.  
Az iskolán kívüli, délutáni szabadidő sáv-
ban szervezett foglalkozások főként több 
(általában 8-16) hetet felölelő, projektszerű 
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A hat, hazánkban jelenleg megnyitott 
Tudásközpont közül került az egyik 
Oroszlányba. Ezek összességében 
azonos pedagógiai elvek alapján ösz-
szeállított, de a helyi adottságoknak 
megfelelően differenciált tevékeny-
ségeket látnak el több, egymás mel-
lett létező, egymást gyakran kiegészí-
tő, de mindenképpen a kreativitást, a 
gondolkodást fejlesztő tevékenység-
területen. Az Innovációs és Techno-
lógiai Minisztérium által gondozott, 
kiemelt projekt keretében az ország-
ban hat helyszínen (Nyíregyháza, 
Veszprém, Kaposvár, Békés, Kecske-
mét és Oroszlány) alakítottak ki Digi-
tális Tudásközpontokat.



oktatócsomagokból, a tanév idején szak-
kör-jellegű foglalkozásokból és iskolai 
szünet idején megvalósítható tematikus 
tábori programokból állnak majd. Nem 
szabadidős programház ez tehát, hanem 
szakmai foglalkozások zajlanak majd itt. 
A helyszín egyékbént mosdókkal, öltöző-
szekrényekkel és kültéri pihenővel is ren-
delkezik. 
A tudásközponton belül tematikus tere-
ket, eszközcsoportokat különböztetünk 
meg az alábbiak szerint: 
• Az oktatási célú robotika érdekes mó-
don alkalmas a természettudományos 
alaptantárgyak tananyagainak bemuta-
tására is, mivel a tudományág gyökerei, 
a mérnöki tudományokon keresztül leér-
nek egészen ezekig a területekig. Az ipari 
robotika eddig is óriási fejlődést jelentett 
az ipar számára, ám ebben a folyamatban 
még rengeteg lehetőség van. Itt megta-
nulható, hogy az automatizálás nem csak 
elveszi a munkahelyeket, de át is alakítja 
azokat: gépkezelők folyamatokban vesz-
nek részt a korábbi, nehéz fizikai mun-
kákkal szemben.
• A programozás, a mikroszámítógé-
pek már ma is fontos szerepet töltenek be 
a mindennapokban. A technológia szü-
letésüktől kezdve körbeveszi a kicsiket, 
a mobiltelefonok, tabletek használata ma 
már alapkészség. Az elérhető informácók 
szűrése és kritikus fogyasztása pedig már 
fontosabb képesség (lenne), mint a lexi-
kális tudás. 
• Az „Okos otthon” vagy „intelligens 
ház” fogalmak gyakran felmerülnek a 
hirdetésekben, különösen ha elektroni-
kai vagy épületgépészeti berendezésről 
van szó. Új építésű otthon esetén kár eze-
ket kihagyni, a tudásközpontban az is ki-
derül, hogy miként hozhatjuk be meglévő 
otthonunkba ezeket az okos rendszereket? 
• A  vizuális nevelés  legfontosabb célja, 
hogy segítse a tanulókat az őket körülve-
vő világ vizuálisan értelmezhető jelensé-

geinek megértésében, ezen belül a vizuá-
lis művészeti alkotások átélésében és ér-
telmezésében, illetve ennek segítségével 
környezetünk tudatos alakításában. Ez az 
eszközcsoport az  alkotó mozgalom tech-
nikáiba  ad betekintést, a 3D nyomtatás-
ba, az elektronikai építésbe, a mikrokont-
roller programozásába, a lézervágásba, a 
varrásba, a fa- és fémmegmunkálásba. 
A látottak alapján ki merjük jelenteni, 
hogy az a tanuló, aki iskolaideje alatt né-
hány alkalommal ellátogat ide, biztosan 
szerez olyan ismereteket, amelyet a nor-
mál iskolarendszerben nem, vagy közel 
sem ilyen mélységben ismerhetne meg. 
Az itt látott lehetőségek könnyen lehet, 
hogy befolyásolják a pályaorientációt, pá-
lyaválasztást, a felsőoktatási intézmény-
választást. Aki ezek egy részét már kész-
ségszinten ismerve lép tovább, az előny-
ben lesz azokhoz képest, akik számára 
ez a lehetőség nem volt adott. (www.dig-
italis-tudaskozpont.hu és ezen belül lehet 
kiválasztani a helyszínek között Orosz-
lányt, illetve információval szolgál még 
FB profil a Digitális Tudásközpont Orosz-
lány cím alatt.)
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„Oroszlány most a megyében az 
egyetlen olyan hely, ahol korosztály-
tól függetlenül, és nem csak iskolá-
soknak a digitális tudás és élmény-
központ által egy picit idecsempész-
tük a jelent és a jövőt, vagy a jelen 
és a jövő határán működő techni-
kákat játékosan.” Czunyiné dr. Ber-
talan Judit országgyűlési képviselő, 
Északnyugat-magyarországi Gaz da-
ságfejlesztési Zóna komplex fejlesz-
téséért felelős kormánybiztos

„Az itt megnyíló lehetőségek a városi 
oktatás fejlesztését, valamint a vá-
ros képzési és programkínálatát hiva-
tottak bővíteni.” Lazók Zoltán polgár-
mester

„A digitális jólét program keretében, 
az Innovációs és Technológiai Mi-
nisztérium által generált országos há-
lózat épül ki az idei évben. Ezek lesz-
nek a digitális tudásközpontok háló-
zatai az országban. 6 ilyen helyszín 
lesz, ezek közé került be Orosz-
lány.” Németh Gábor vezérigazgató, 
OIH Zrt. 

„A kimutatások szerint a digitalizáció 
és a mesterséges intelligencia fel-
használása minden szakmának ré-
sze lesz 2030-ra.” Jobbágy László 
ügyvezető, Digitális Jólét Nonprofit 
Kft.



Kedves Oroszlányiak, 
Kedves Oroszlányi 

vállalkozók, cégvezetők!
Az Oroszlányi Római Katolikus Plébá-
nia pályázaton nyert 2021. év végén 
15.000.000 Ft-ot a falusi kápolna felújí-
tására. Közösségi teret szeretnénk ott ki-
alakítani, táborozásokat szervezni a hát-
rányos helyzetű gyerekek részére, vala-
mint helyet biztosítana karitász szerveze-
tünknek. Az egyre növekvő feladataink el-
látásához elengedhetetlen a kulturált kör-
nyezet megteremtése. A munkálatokat a 
felújítási engedélyek megszerzése miatt 
2022 májusában tudtuk elkezdeni. Pályá-
zatunkat 2020-ban adtuk be. Sajnos az 
eltelt 2 év alatt az anyagok és a munka-
erő ára is drasztikusan emelkedett, (50-
100%) így plusz forrásra lenne szüksé-
günk. A régi falusi kápolna megérdemel-
né, hogy ne az enyészeté legyen és felújí-
tásra kerüljön. A városunknak is érdeke, 
hogy minél több közösségi tér alakuljon. 

Karitász csoportunk így végre kapna a 
feladatainak ellátására megfelelő helyisé-
get. (A városban élő rászorultak részére 2 
év alatt közel 14 tonna élelmiszert osztot-
tunk ki.) Az Oroszlányi Római Katolikus 
falusi kápolnának a felújítása a magyar 
kormány támogatásával már elkezdődött. 
A felújítás várható költsége 24 millió fo-
rint, Jelenlegi pénzeszközünk 15 mil-
lió pályázat, 5 millió saját erő. A befeje-
zéshez kb. 4 millió forintra lenne szüksé-
günk, amihez várjuk az Önök segítségét! 
Egyházunk saját alapítvánnyal is rendel-
kezik, ahová célirányosan lehetne támo-
gatásukat adományozni, mivel ez kedve-
zőbb lenne Önöknek. Az adományról iga-
zolást állítunk ki, ami alapján a támoga-
tott összeggel csökkenthetik adójuk alap-
ját, valamint a támogatott összeg 20%-
val adójukat. Egyházközségünk régi álma 
valósulhat meg az Önök segítségével. 
Támogatásukat várjuk a Munkás Szent 
József Templom Oroszlányban Alapít-
vány OTP Banknál vezetett 11740061-
20009221 bankszámlaszámra. Segítsé-
güket előre is megköszönve: 

Oroszlány Római Katolikus Plébánia

Országos tűzgyújtási 
tilalom.  

Bírság járhat érte, 
ha meggyújtja! 

Július 2-tól tűzgyújtási tilalom lép ér-
vénybe az egész országban. Ennek ér-
telmében szombattól tilos tüzet gyúj-
tani a magyarországi erdőkben, a 
vasút és közút menti fásításokban, de 
még a kijelölt tűzrakó helyeken is. A 
parlag- és gazégetés szintén nem en-
gedélyezett a fokozottan tűzveszélyes 
időszakban.
A nagy hőségben a növényzet is szá-
razabb, könnyebben meggyulladhat. 
Csak júniusban 1100 tűz keletkezett a 
szabadban, amelyeknél 17-en sérültek 
meg, a leégett terület nagysága megha-
ladta a 20 millió négyzetmétert. A tü-
zek megelőzése érdekében a dohány-
zó autósok ne dobják ki az égő cigaret-
tacsikket az autóból, mert az út men-
ti száraz növényzet nagyon könnyen 
meggyulladhat. A kirándulók ne sze-
meteljenek, mert az üveg- és fémhulla-
dék amellett, hogy szennyezi a környe-
zetet, a nap sugarait összegyűjtve tüzet 
is okozhat.
Kempingezőknek, túrázóknak lehet 
fontos, hogy nem minősül tűzgyújtás-
nak a gáz égőfej és a zárt tűzterű sütő-, 
főző-, melegítő eszköz alkalmazása, ha 
az megfelelő szikrafogóval van ellátva. 
Az aktuális tűzgyújtási tilalomról és 
a tűzgyújtási szabályokról az www.er-
dotuz.hu, vagy a www.katasztrofavede 
lem.hu  honlapon elhelyezett térképen 
lehet tájékozódni. A tűzgyújtási tila-
lom elrendelése és annak visszavoná-
sa az időjáráson túl a keletkezett tüzek 
gyakoriságától is függ. A térkép min-

den nap éjfélkor automatikusan fris-
sül. 

Idén ősszel ismét 
népszámlálás

– most kell jelentkezni számlálóbiz-
tosnak.
Tizenhatodik alkalommal kerül sor 
Magyarország legnagyobb hazai adat-
gyűjtésére. A teljes lakosságot érintő 
népszámlálás Magyarország egyik leg-
jelentősebb, mindannyiunk életét érin-
tő felmérése. Segítségével pontos képet 
kapunk hazánk népességének nagysá-
gáról, demográfiai jellemzőiről, nem-
zetiségi és vallási összetételéről, egész-

ségi állapotáról, iskolázottságáról, fog-
lalkoztatottságáról, háztartási és csalá-
di viszonyairól, lakáskörülményeiről. 
A népszámlálás során gyűjtött adatok 
alapvetően határozzák meg jövőnket, 
hiszen megbízható alapot adnak az or-
szágunkat, a településeinket és a lakó-
környezetünket érintő legfontosabb 
gazdasági, szociális és területfejleszté-
si döntések előkészítéséhez. Az orszá-
gos összeírás sikeressége nagyban függ 
a számlálóbiztosok munkájától, felké-
szültségétől, kommunikációjától. Most 
ilyen számlálóbiztosok jelentkezését 
várják a polgármesteri hivatalok jegy-
zői, illetve a közös önkormányzati hi-
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vatalok jegyzői – a 2022. október 17.–
november 20. között sorra kerülő or-
szágos népszámlálás terepmunkájára. 
A számlálóbiztos feladata:
• körzet bejárása, a körzethez tartozó 
címek felkeresése,
• az adatfelvétel lebonyolítása, a nép-
számlálási kérdőív kitöltése az adat-
szolgáltatóval (ahol nem töltötték ki a 
kérdőívet interneten),
• a címek pontosítása, esetleges új cí-
mek felvétele,
• folyamatos kapcsolattartás a felül-
vizsgálóval.
Előreláthatólag 100-140 címen kell kér-
dőívet kitöltenie olyan tableten keresz-
tül, amit a KSH biztosít az adatfelvé-
tel idejére. A munka megkezdéséhez 
szükség lesz egy e-learning formában 
megvalósuló képzés sikeres teljesítése.
A 2022. évi népszámlálás települé-
si munkáiban részt vevők feladata-
inak díjtételei a 362/2020. (VII. 23.) 
Korm. rendelet 3. számú mellékle-
te tartalmazza:  https://njt.hu/jogszaba 
ly/2020-362-20-22
Amennyiben a fenti feltételeknek Ön 
megfelel, és kedvet érez a népszámlá-
lás lebonyolításában számlálóbiztos-
ként közreműködni, kérjük, keresse fel 
a helyi népszámlálási felelőst, aki vagy 
a polgármesteri hivatal, vagy a közös 
önkormányzati hivatal jegyzője. A je-
lentkezési időszakról és határidőről, 
kérjük érdeklődjön a polgármesteri hi-
vataloknál, vagy a közös önkormány-
zati hivataloknál. További részletek: 
https://www.ksh.hu/szamlalobiztosto-
borzas.

Súlyos aranyak
Országos Kiemelt Súlyemelő Ver-
senyt rendeztek június 11-én Bihar-
nagybajomban, az OVSK két fiatal 
tehetséggel vett részt a sportrendez-
vényen. A serdülők között Zolnai Lé-
nárd, az ifjúságiak között Mikhel Esz-
ter lépett dobogóra, és mindkét ver-
senyző első helyezést ért el. Zolnai Lé-

nárd a 61 kg-os súlycsoportban verse-
nyezve, 75 kg-ot szakított és 100 kg-
ot lökött. Felvette a 109 kg-ot is, de ez 
még soknak bizonyult. Mikhel Eszter 
+81 kg-ban indult, 76 kg-ot szakított és 
92 kg-ot lökött. Az ifjúságiak között ő 
emelte a legnagyobb súlyt. A verseny-
zőket ezúttal is Bagócs János edző ké-
szítette fel. Az OVSK súlyemelői szá-
mára a legközelebbi megmérettetés az 
Olimpiai Reménységek Versenye lesz 
Csehországban, majd augusztusban az 
U15 és U17 Európa Bajnokság követke-
zik.

Szép Cirill-es szereplés
Európabajnokságon vettek részt a 
Cirill Táncstúdió növendékei, me-
lyet a Magyar Látványtánc Szövetség 
rendezett Balatonfüreden. A négyna-
pos, június 22–26. között tartott ese-
mény hosszú volt az oroszlányi csa-
pat számára, ám annál jobb eredmé-

nyeket értek el. Minden számuk dobo-
góra került, és három különdíjat is el-
nyertek. Összességében – egyéniben és 
formációban – 14 arany, 8 ezüst és egy 
bronzérmet hozhattak haza. A szer-
vezők munkáját, a szülők támogatását 
és a persze a gyerekek kitartását egy-
aránt fontos összetevői voltak a siker-
nek – tájékoztatta lapunkat Zajácz Edi-
na művészeti vezető. 

Firefighter Combat 
Challenge

Herke Csaba, az Oroszlányi Önkor-
mányzati Tűzoltóparancsnokság tűz-
oltója is részt vett a „TFA-FCC HUN-
GARY-Szombathely”, az ország leg-
erősebb tűzoltója nemzetközi verse-
nyen, június 17-én. Az oroszlányi tűz-
oltó első alkalommal vett részt ezen a 
fajta megmérettetésen, minden felada-
tot időn belül teljesített, mely bíztató 
lehet számára a jövőbeli hazai és nem-
zetközi versenyeken. A versenyzők-
nek nem volt könnyű dolguk, a nyári 
melegben a Firefighter Combat Chal-
lenge pályát teljes védőfelszerelésben, 
légzőkészülékben kellett teljesíteniük. 
Az első feladat során egyebek mellett 
egy tizenkét méter magas toronyra 
kellett felfutni, nyolcvan kilogrammos 
bábut is el kellett húzni, és a 
vízsugárral célba is a feladatok között 
volt. Ehhez társultak a második pályán 
azok az igazi erőfeladatok, amelyek so-
rán nagy súlyokkal kellett a legkülön-
bözőbb helyzetekben megküzdeni.
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60 éves lett a Hunyadi
Alapításának 60. évfordulója alkalmából rendezett jubileumi ünnepséget a Hu-
nyadi Mátyás Általános Iskola június 13-án a művelődési ház színháztermében. 
Az eseményen megjelentek az iskola jelenlegi és már nyugdíjba vonult tantestü-
leti tagjai, a város és a tankerület vezetői, a szülői munkaközösség tagjai.

Egy iskolát ünnepelni gyerekek nélkül 
elképzelhetetlen. Ennek szellemében el-
jöttek az osztályfőnökök által delegált 
diákok, az iskola Diákönkormányzata, 
valamint Oroszlány Város Ifjúsági Ön-
kormányzatának képviselői.
„A születésnapi ünnep mindannyiunk 
gondolataiban egy szerető család képét 
idézi fel, ahol mindenki mosolyog, örül 
egymásnak, annak, hogy együtt lehet-
nek. Épp úgy, mint most mi. Ma ugyan 
nem egy valakinek az évfordulóját kö-
szöntjük, hanem egy iskoláét. Az isko-
lának sosem ott van a határa, ahol a ka-
puja áll. Hiszen 
hozzánk tartoz-
nak a szülők, nagy-
szülők, támogatók, 
segítők is. Az in-
tézmény történe-
te három korszak-
ra bontható. Eze-
ket köthetjük az el-

nevezésekhez: 3. számú, Ságvári Endre, 
majd Hunyadi Mátyás Általános Isko-
la. Az esztendők alatt változott ugyan a 
fenntartó és a működtető személye, de 
mindegyikről elmondható, hogy gon-
dos gazdaként figyelt az épületre, felsze-
relésre, udvarra. Az iskola folyamatosan 
fejlődött: új szárny épült, amikor szük-
séges volt felújították, fejlesztették, idén 
pedig egy csodálatos sportudvarnak 
örülhettünk. A jubileumi ünnep alka-
lom arra, hogy kifejezzük hálánkat az 
előttünk járóknak, köszönetet mond-
junk a velünk együtt haladóknak, és le-

hetőség arra is, hogy előre tekintsünk és 
megfogalmazzuk a céljainkat” – mond-
ta tartalmas köszöntőjében Fehérvári 
Mónika intézményvezető.
Az iskolatörténet része az önkéntesség-
ből és önzetlenségből példát mutató, is-
kolát támogató Szülők és Pedagógusok 
a Gyermekekért Alapítvány működése, 
melynek nevében Vasi Melinda kurató-
riumi elnök fejtette ki gondolatait. Ezt 
követően vastaps kíséretében köszön-
tötték a Diákolimpia országos döntőjén 
1. helyezést elért kosárlabdacsapat játé-
kosait, majd a kiemelkedő eredményt 
elérő tanulók „Büszkék vagyunk Rád” 
feliratú ajándékot vehettek át.
A kulturális programban a Bányász 
Klubszínpad KaDarka Társulata nem 
csak dalokkal és versekkel szórakoztat-
ta a nézőket, hanem Dallos Zoltán ren-
dezésében egy történetet is előadtak egy 
képzeletbeli, kétszemélyes osztálytalál-

kozóról, melyen az 
iskolapadba visz-
szaülve nosztalgi-
áztak, beszélgettek, 
így felelevenítve a 
régi, szép emlékké-
peket – számolt be 
az eseményről az 
oroszlany.hu.
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